
0

ESC Indicada

V1

PE P1

30 695 30

4 N3 ø8.0  C=735

3
0

15

36 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

7.35

25.20

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

12.00

3.90

Volume de concreto (C-25) = 0.35 m³

Área de forma = 4.50 m²

0

ESC Indicada

V2

V7 V6

15 245 15

4 N3 ø8.0  C=245

3
0

15

12 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

9.80

8.40

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

4.00

1.30

Volume de concreto (C-25) = 0.12 m³

Área de forma = 1.50 m²

0

ESC Indicada

V3

V8 V7

15 500 15

4 N3 ø8.0  C=500

3
0

15

25 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

20.00

17.50

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

8.00

2.65

Volume de concreto (C-25) = 0.23 m³

Área de forma = 3.00 m²

0

ESC Indicada

V5

P5 P4

30 775 30

4 N3 ø8.0  C=775

3
0

15

38 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

31.00

26.60

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

12.40

4.00

Volume de concreto (C-25) = 0.38 m³

Área de forma = 4.65 m²

0

ESC Indicada

V4

V7 V6

15
230

15

4 N3 ø8.0  C=230

3
0

15

11 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

9.20

7.70

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

3.70

1.20

Volume de concreto (C-25) = 0.11 m³

Área de forma = 1.40 m²

0

ESC Indicada

V6

P4 P1

30 1590 30

4 N3 ø8.0  C=1590

3
0

15

80 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

63.60

56.00

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

25.50

8.40

Volume de concreto (C-25) = 0.72 m³

Área de forma = 9.60 m²

0

ESC Indicada

V8

P5

15

4 N3 ø8.0  C=832

3
0

15

41 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

33.30

28.70

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

13.35

4.35

Volume de concreto (C-25) = 0.38 m³

Área de forma = 5.00 m²

832

0

ESC Indicada

V7

V2 V5

15 670 15

4 N3 ø8.0  C=670

3
0

15

33 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

26.80

23.10

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

10.75

3.50

Volume de concreto (C-25) = 0.31 m³

Área de forma = 4.05 m²

3
0

14

ESC: Indicada

300

0

TERREO

E
S

C
 
1
:
2
5

P1=P2...

4
0
0

2
5
 
N

1
 
c
/
1
5

4
 
N

4
 
ø

1
0
.
0
 
 
C

=
4
0
0

4
0
0

25 N1 ø5.0  C=68

8

24

-100

1
0
0

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

10.0

5.0

112.00

119.00

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

69.00

18.00

Volume de concreto (C-25) = 1.20 m³

Área de forma = 23.50 m²









Esc: 1/125

PLANTA DETALHAMENTO VIGAS E PILARES















